
 1

Stanoviska Svazu průmyslu a dopravy ČR k bodům jednání 
120. Plenární schůze Rady hospodářské a sociální dohody ČR, 

dne 27. července 2015 
 
1.3 Zpráva o stavu čerpání prostředků EU a Informace o stavu přípravy 

programů a plnění předběžných podmínek pro programové období 2014 
– 2020 
(Podkladový materiál MMR a záznam z jednání Pracovního týmu RHSD ČR 
pro místní rozvoj a fondy EU) 
 

Situace: 
Pozitivně hodnotíme, že: 

 na  základě  závěrů  119.  plenární  schůze  RHSD  vláda  předložila materiál  obsahující 
podrobnější hodnocení předběžných podmínek. 

 na  základě  závěrů  117.  plenární  schůze  RHSD  vláda  předložila materiál  obsahující 
informaci o stavu přípravy vyhlašování výzev včetně harmonogramu jejich vyhlášení. 

Bohužel  další  požadavky  sociálních  partnerů  ze  119.  plenární  schůze  nebyly  akceptovány, 
takže nebyly předloženy následující materiály: 

 materiál obsahující výhled čerpání; 

 harmonogram v následujícím členění: 

 program  efektivního  vyčerpání  dotací  v programovém  období  2014  –  2020 
včetně stanovení odpovědností za jeho plnění, 

 analýzu objemu finančních prostředků proplacených příjemcům dotací, které 
nebyly  akceptovány  Platebním  a  certifikačním  orgánem MF,  tj.  souhrnnou 
výši korekce ze strany EK, 

 systém  nastavení  finančních  nástrojů  v tomto  programovém  období,  jež  se 
jeví jako pravděpodobný zdroj financování po roce 2020, 

 seznam  projektů  v modu  fázování  včetně  postupu  vyjednávání  fázování 
těchto  projektů  s EK  (tato  informace  by  měla  být  součástí  každé  zprávy 
předkládané na Plenární schůze RHSD ČR); 

Dále požadujeme zvýšení 20%  limitu  financování ze strukturálních  fondů pro velké  firmy, 
které považujeme za zcela neadekvátně nastavené pro programové období 2014‐2020. 

Návrh usnesení: 
Sociální partneři: 

 Berou předložené informace na vědomí 

 Nechávají v platnosti Usnesení ze 119. plenární schůze RHSD a požadují, aby vláda na 
plenárním  zasedání  RHSD  k návrhu  státního  rozpočtu  předložila  vyžádaný 
harmonogram v požadovaném  členění, včetně parametrů kofinancování ze státního 
rozpočtu. 

 Požadují,  aby  vláda  pověřila  zainteresované  ministry,  aby  vyjednali  se  zástupci 
Evropské  komise  navýšení  20%  alokace  pro  velké  firmy,  a  to  na  celé  programové 
období.  


